



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

3ª RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005, 006, 007, 008, 009, 010 e 011/2021 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2020 – SRP

Interessado: Prefeitura Municipal de Goiânia / Secretaria Municipal de Saúde

Processo nº: Bee 25094

Objeto: Aquisição de medicamentos para abastecimento das Unidades de Urgência e Emergência da SMS de Goiânia, pelo Sistema de Registro de Preços, durante um período de 12 meses.

Prazo: Pelo período de **12 (doze) meses**, contados a partir da publicação deste Extrato da Ata no Diário Oficial do Município.

Retifica-se para correção das marcas dos itens 04 e 26 da empresa Científica Médica Hospitalar LTDA

Onde se lê :

Científica Médica Hospitalar LTDA – CNPJ – 07.847.837/0001-10

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	120.000 Cp	Aciclovir 200mg	Sandoz	0,220	26.400,00
02	10.000 Fr	Benzilpenicilina G Benzatina 600.000ui Injetável ampola fr c/4,0 mL	Teuto	8,540	85.400,00
03	60.000 Fr	Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000ui Injetável Ampola Fr C/4,0 mL	Teuto	8,590	515.400,00
04	10.000 Fr	Benzilpenicilina Potas. Assoc. A Penic. Procainada 100.000ui+300.000ui Ampola Fr C/2,0 mL	ABlau	4,564	45.640,00
09	13.000 Caps	Clindamicina 300mg cápsula	União Química	0,978	12.714,00
26	370.000 Cp	Sinvastatina 10mg Comprimido	Teuto	0,070	25.900,00
27	900.000 Cp	Sinvastatina 20mg Comprimido	Sandoz	0,060	54.000,00
Total: R\$ 765.454,00 (Setecentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais)					

Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA– CNPJ – 67.729.178/0004-91

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
16	150.000 Cp	Metildopa 250 mg comprimido	Sanval	0,395	59.250,00
Total: R\$ 59.250,00 (Cinquenta e nove mil duzentos e cinquenta reais)					

Pró Saúde Distribuidora de Medicamentos Eireli-ME– CNPJ – 21.297.758/0001-03

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	400.000	Loratadina 10mg comprimido	CIMED	0,090	36.000,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Cp				
Total: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)				

Medcom Comércio de Medicamentos Hospitalares LTDA – CNPJ – 25.211.499/0001-07

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	180.000 Cp	Nortriptilina Cloridrato 50 mg Capsula	Ranbaxy	0,340	61.200,00
Total: R\$ 61.200,00 (Seis e um mil e duzentos reais)					

Promefarma Representações Comerciais LTDA – CNPJ – 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	900.000 Caps	Omeprazol 20mg Cápsula	Pharlab	0,070	63.000,00
32	20.000 Cp	Varfarina Sodica 5 mg Comprimido	Farmoquímica	0,100	2.000,00
Total: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)					

RG2S Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ – 31.905.076/0001-90

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	15.000 Tb	Dexametasona 0,1% creme 10g	Hipolabor	1,200	18.000,00
14	1.000.000 Cp	Ibuprofeno 300mg comprimido	Geolab	0,130	130.000,00
19	50.000 Cp	Metronidazol 400 mg Comprimido	Multilab/ Multimarcas	0,350	17.500,00
Total: R\$ 165.500,00 (Cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)					

Comercial Mark Atacadista Eireli– CNPJ – 09.315.996/0001-07

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
28	200.000 Cp	Sinvastatina 40mg Comprimido	Sandoz	0,110	22.000,00
Total: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)					

Valor total do processo: R\$ 1.174.404,00 (Um milhão cento e setenta e quatro mil quatrocentos e quatro reais)

Leia-se:

Científica Médica Hospitalar LTDA – CNPJ – 07.847.837/0001-10

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	120.000 Cp	Aciclovir 200mg	Sandoz	0,220	26.400,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

02	10.000 Fr	Benzilpenicilina G Benzatina 600.000ui Injetável ampola fr c/4,0 mL	Teuto	8,540	85.400,00
03	60.000 Fr	Benzilpenicilina G Benzatina 1.200.000ui Injetável Ampola Fr C/4,0 mL	Teuto	8,590	515.400,00
04	10.000 Fr	Benzilpenicilina Potas. Assoc. A Penic. Procainada 100.000ui+300.000ui Ampola Fr C/2,0 mL	Blau	4,564	45.640,00
09	13.000 Caps	Clindamicina 300mg cápsula	União Quimica	0,978	12.714,00
26	370.000 Cp	Sinvastatina 10mg Comprimido	Sandoz	0,070	25.900,00
27	900.000 Cp	Sinvastatina 20mg Comprimido	Sandoz	0,060	54.000,00
Total: R\$ 765.454,00 (Setecentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais)					

Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA– CNPJ – 67.729.178/0004-91

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
16	150.000 Cp	Metildopa 250 mg comprimido	Sanval	0,395	59.250,00
Total: R\$ 59.250,00 (Cinquenta e nove mil duzentos e cinquenta reais)					

Pró Saúde Distribuidora de Medicamentos Eireli-ME– CNPJ – 21.297.758/0001-03

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
15	400.000 Cp	Loratadina 10mg comprimido	CIMED	0,090	36.000,00
Total: R\$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais)					

Medcom Comércio de Medicamentos Hospitalares LTDA – CNPJ – 25.211.499/0001-07

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	180.000 Cp	Nortriptilina Cloridrato 50 mg Capsula	Ranbaxy	0,340	61.200,00
Total: R\$ 61.200,00 (Seis e um mil e duzentos reais)					

Promefarma Representações Comerciais LTDA – CNPJ – 81.706.251/0001-98

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
23	900.000 Caps	Omeprazol 20mg Cápsula	Pharlab	0,070	63.000,00
32	20.000 Cp	Varfarina Sodica 5 mg Comprimido	Farmoquímica	0,100	2.000,00
Total: R\$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais)					

RG2S Distribuidora de Medicamentos LTDA – CNPJ – 31.905.076/0001-90



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Saúde

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
11	15.000 Tb	Dexametasona 0,1% creme 10g	Hipolabor	1,200	18.000,00
14	1.000.000 Cp	Ibuprofeno 300mg comprimido	Geolab	0,130	130.000,00
19	50.000 Cp	Metronidazol 400 mg Comprimido	Multilab/ Multimarcas	0,350	17.500,00
Total: R\$ 165.500,00 (Cento e sessenta e cinco mil e quinhentos reais)					

Comercial Mark Atacadista Eireli- CNPJ – 09.315.996/0001-07

Item	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
28	200.000 Cp	Sinvastatina 40mg Comprimido	Sandoz	0,110	22.000,00
Total: R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)					

Valor total do processo: R\$ 1.174.404,00 (Um milhão cento e setenta e quatro mil quatrocentos e quatro reais)

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde